
 

 

 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE CRANENDONCK 

 

 

Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente 

Cranendonck d.d. 26 september 2023 

Zaaknummer: 2023-411568 

 

Gelet op artikel: 3.7, lid 1 van de Wet ruimtelijke ordening 

 

 

B E S L U I T  

1. Op grond van artikel 23 van de Gemeentewet te bepalen dat de geheimhouding op het 

voorbereidingsbesluit, inclusief de daarbij behorende stukken, zoals het raadsvoorstel en het 

raadsbesluit met ingang van het inwerkingtreden van het voorbereidingsbesluit wordt 

opgeheven. 

2. Te verklaren dat voor het werkingsgebied, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende 

bijlage, een bestemmingsplan wordt voorbereid waarin voor het grondgebied van de 

gemeente Cranendonck beleid voor de bouw en /of aanleg van een laadplein wordt 

vastgelegd.  

3. De geometrische plaatsbepaling, bedoeld in artikel 1.2.5 van het Besluit ruimtelijke 

ordening, van het werkingsgebied van dit besluit is met bijbehorende regels opgenomen in 

GML-bestand NL.IMRO.1706.VOBBMHZ-VAS1.  

4. De verplichting om de beslissing op een aanvraag om een omgevingsvergunning voor het 

bouwen van een bouwwerk aan te houden is alleen van toepassing als de aanvraag geheel of 

gedeeltelijk betrekking heeft op het bouwen van een laadplein als bedoeld onder punt 6 van 

dit besluit.  

5. De verplichting om de beslissing op een aanvraag om een omgevingsvergunning voor het 

uitvoeren van een werk, geen bouwwerk zijnde, of van werkzaamheden voor het aanleggen 

van, aan te houden, is alleen van toepassing als de aanvraag geheel of gedeeltelijk 

betrekking heeft op het realiseren van een laadplein als bedoeld onder punt 6 van dit besluit.  

6. Een laadplein bestaat uit meer dan twee laadpunten voor elektrische voertuigen die niet 

afzonderlijk op het net zijn aangesloten en samen één aansluiting hebben.  

7. Te bepalen dat dit besluit op de dag van bekendmaking in werking treedt. 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Cranendonck 

In de besloten vergadering d.d. 26 september 2023 

 

 

Met vriendelijke groet, 

 

NAMENS DE RAAD VOORNOEMD, 

 

De griffier, 
 

De voorzitter, 

 

Mr. P.J.F. Bemelmans F.A.P. van Kessel 
 

 

 


